serüo c.orrigidos pelos mesrnllS índice:; aplicados a.)s b~neficios do
regime geral de previdência s(lcial.

Art. 14. O limite máximo para o valor dos beneficios do regime
geral de, previd~ncia social de que trata ü art. 201 dn Constituição Federal é
fIXado em R$ 1.200,00 (wn mil e duzentos reais), devefu.lo, 3 partir da data da
public3\,.ão d~sta Emenda;· ser- reajustado de fonna a preservar, em caráter
pl.':nnanente, seu valor rt::al, atualizado pelos mesmos índices aplkados aos
beneficios do regime g~ral de previdência social..

Art.